beneficiamento associado; (l) a participação em outras sociedades como sócia, quotista ou acionista, bem como a participação em consórcios ou sociedades em conta de participação que tenham por objeto 
quaisquer das atividades relacionadas acima, com o capital destacado de ₲ 325.000.000,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Milhões de guaranis paraguaios), correspondente a aproximadamente R$260.000,00 
(duzentos e sessenta mil reais), RUC nº 80124198. Artigo 3º - A Companhia tem por objeto: (a) a prestação de serviços de terraplenagem, fundações, demolições, saneamento, drenagem, pavimentação e 
urbanizações; (b) a execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil de todos os gêneros;

[...]

participação em outras sociedades como sócia, quotista ou acionista, bem como a participação em consórcios ou sociedades em conta de participação que tenham por objeto quaisquer das atividades relacionadas 
acima. Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. II - Capital da Sociedade e Ações: Artigo 5º - O Capital Social, inteiramente subscrito e integralizado é de R$45.252.000,00 (quarenta e 
cinco milhões, duzentos e cinquenta e dois mil reais), dividido em 45.252.000 (quarenta e cinco milhões, duzentas e cinquenta e duas mil) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo Primeiro 
- A titularidade das ações presumir-se-á pela inscrição do nome do acionista no livro de “Registro das Ações Nominativas”. Qualquer transferência de ações será feita por meio da assinatura do respectivo termo

[...]

Assembleia Geral Extraordinária o aumento de capital social da Instituição no 
montante de R$ 100, mediante a emissão de 100.000 (cem mil) novas ações 
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Dessa forma, o capital da 
Instituição passa a ser R$ 3.130, dividido em 3.130.000 (três milhões, cento e trinta 
mil) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Dos lucros verificados, 
será deduzida a parcela de 5% para constituição de reserva legal, que não excederá 
20% do capital social. O restante terá destinação que lhe for determinada por 
Assembleia Geral.